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Boca de Registro tipo de O.S.N. utilizada en la red cloacal municipal

Detalle

CON VENTILACION
VISTA EXTERIOR

NOTAS:

1- El material del marco vy la tapa sera de hierro ductil.

2- Debera resistir una carga de ensayo de 450 KN s/norma EN 124

CIEGA
VISTA EXTERIOR

DIAM

CARACTERISTICAS

mm

L|BIC|DI|D|E|F

160

350

750

750 | 400 | 100 | 150 | 150 | 350 | 120

275

20

200

400

830

1000] 430 | 100 | 200 | 200 | 400 | 125

300

26

250

425

855

1000] 430 | 100 | 250 | 250 | 400 | 125

300

26

315

475

935

1000 460 | 100 | 300 | 300 | 450 | 105

350

31

CORTE A-A

MARCO Y TAPA
SEGUN PLANO TIPO

ASIENTO Y ANCLAJE
CON MORTERO 1:3

SUPERFICIE EXISTENTE

] KA E
4 I &
' g ~
HORMIGON S - ﬁ
Fiot Ado ?o_. 140 20 S
a0 £
. ‘. S (u\j‘
B __' " é
o L ©
- - - 2 ©
HORMIGON H17 / i B -
S 8
HORMIGON H17 2160
DETALLE DE ARMADURAS
CORTE E-E B
% NS
& < O
047 %OO@ Q}Q/QQQQ/\
4
& SK .
ref. 2 @12 1
VA AN
I
r S \|
A j—\ //
> ~ 1 @12 c/12cm
L en ambas direcciones
N~
ref. 3
2120
2160
B )
CORTE A-A
05 15 15

anillo 4 @12
y espiral @6

de paso 21

/— @12 ¢c/l22cm

™

@12

X ~
\— @12 c/22cm

2 \— @12 c/11em

o

20 @ 1.20 .20
2 1.60
CORTE B-B
.35 @ {90 35 /— @12 c/22cm
3
anillo 2 10 ™~
!

20

1

.20

\— @12 c/11icm

1

.60

H variable >2.5m

CORTE A-A

MARCO Y TAPA
SEGUN PLANO TIPO

X
X 3K
K SRR 8

ASIENTO Y ANCLAJE
CON MORTERO 1:3

SUPERFICIE EXISTENTE

TERRENO NO
REMOVIDO

P
HoRMcoN 7] 5, Al ol 178
i f
i
w
Horiad
<+
1 ...
q Pl DS
HORMIGON H17 < \
MORTERO 1:6
CORTE B-B

—

1

.20

1

.60



AutoCAD SHX Text
AS

AutoCAD SHX Text
SA

AutoCAD SHX Text
AS

AutoCAD SHX Text
SA

AutoCAD SHX Text
AS

AutoCAD SHX Text
SA


	Sheets and Views
	Model


